
 

*13RB000192* 

Onderwerp: Herziening grondexploitatie Elst Spoorallee 2013 
 
 
Ons kenmerk: 13RB000192 
 
Nr. 10 
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 3 december 2013; 
 
gelezen het advies van de voorbereidende vergadering van 21 januari 2014; 
 
gelet op artikel(en)  van de ; 
 
b e s l u i t : 
 
1. De drie EFRO-projecten (Poort tot de tangent/Nieuwe Aamsestraat, 
Emplacement/Spoorallee en de Zuidelijke ontsluiting de Aam/Heinz) als een samenhangend 
geheel te beschouwen op de onderdelen planning en uitvoering, civieltechnische 
investeringen en (externe) plankosten;    
 
2. Voor de integrale herontwikkeling van de voornoemde projecten in Elst Zuidoost de 
beschikbare EFRO-middelen (€ 1.7 mln.), zodanig in te zetten dat uitvoering binnen de 
subsidievoorwaarden van alle drie de projecten mogelijk is;       
 
3. de grondexploitatie Elst Spoorallee per 1-1-2013 vast te stellen en de voorziening 
verliesgevende complexen (€ 993.000; onderdeel Elst Spoorallee) in te zetten voor de 
dekking van het nadelig saldo in de grondexploitatie op eindwaarde (2020) van € -990.000,-.  
 

 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 4 februari 2014. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
drs. A.J. van den Brink MBA.  drs. A.S.F. van Asseldonk. 


